
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

05 апреля 2024 г.                                                                                                          № 642 

р.п. Чердаклы 

 

Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра 

общей площади жилого помещения по муниципальному образованию 
«Чердаклинский район» Ульяновской области на 2024 год 

 

В соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям 
социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, 
предусмотренных Приложением № 1 к  особенностям реализации отдельных 
мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обеспечение 
доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 
17.12.2010 N 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной 
программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан Российской Федерации"администрация 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области                     
п о с т а н о в л я е т: 

1.Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилого помещения по муниципальному образованию «Чердаклинский район» 
Ульяновской области на 2024 год для расчета размера социальных выплаты на 
приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного 
строительства, предоставляемой в рамках реализации мероприятия по обеспечению 
жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание 
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-

коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30.12.2017 №1710 «Об утверждении государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём 
и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в размере 35000 

рублей. 
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования, но не ранее 01.01.2024. 

 

 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                                     Ю.С.Нестеров 

consultantplus://offline/ref=E022769026F285618451AC18DD1E863B0FDEE08B276A0663DEFACBFF81526D93824A80C315A59BC1638A1FF2F61B719344B821D64C88463Dx7C7H

